
 

 
 

 

 

Návod k použití 

mANT-series 

MTAS-5G-19D120 & MTAS-5G-15D120 
 

 

 

  



 

 

Bezpečnostní upozornění 
Než začnete pracovat s jakýmkoli zařízením, seznamte se s riziky spojenými 

s úrazem elektrickým proudem a se standardními postupy pro předcházení 

nehodám a úrazům. 

Před připojením zařízení ke zdroji napájení si přečtěte pokyny k instalaci. 

Toto zařízení musí být instalováno vyškoleným a kvalifikovaným personálem 

podle těchto instalačních pokynů. Instalační technik odpovídá za dodržení 

veškerých bezpečnostních pokynů v souladu s požadavky místních nebo 

celostátních úřadů. 

Instalace na stěny budov podléhá místní regulaci. 

Instalace zařízení musí být v souladu s místními a národními elektrickými 

předpisy. 

Tato anténa je určena k venkovní montáži na stožár. Před zahájením instalace si 

pečlivě přečtěte montážní pokyny. 

Nesprávné používání hardwaru a nesprávná konfigurace nebo nedodržení 

správných postupů může mít za následek nebezpečnou situaci pro lidi a 

poškození systému. 

Nemůžeme zaručit, že v důsledku nesprávného použití antény nedojde 

k nehodám nebo poškození. Používejte tento produkt opatrně a pracujte na 

vlastní nebezpečí. 

Při použití antény připojené k zařízení MikroTik je třeba zařízení upgradovat na 

RouterOS v6.48.3 nebo nejnovější verzi, aby byl zajištěn soulad s místními 

předpisy. 

 

Je odpovědností zákazníka dodržovat místní předpisy, včetně provozu v rámci legálních 

frekvenčních kanálů, výstupního výkonu, požadavků na kabeláž a požadavků na dynamický 

výběr frekvence (DFS). Všechny rádiové antény Mikrotik musí být odborně nainstalovány. 

 

mANT je dvoupolarizační anténa se dvěma RSMA konektory a je dodávána ve dvou variantách, 15dBi 

a 19dBi. Obě antény mají vyzařovací úhel 120°. 



 

 

První použití 
1. Odšroubujte šroub víka rukou 

2. Sejměte kryt 

3. Připojte kabely k RSMA konektorům antény 

4. Ujistěte se, že připojované zařízení je vypnuté a připojte kabely k zařízení 

5. Namontujte a zajistěte sestavu 

 

Montáž 
Anténa mANT 15s je dodávána s adaptérem QuickMount, kterým lze anténu připevnit na zeď pomocí 

přiložené montážní sady nebo připevnit na stožár pomocí přiložené kovové spony. QuickMount 

umožňuje směrování antény jak horizontálně, tak i vertikálně. 

1. Nasuňte QuickMount adaptér na anténu 

 

2. Přiložte anténu ke stožáru 

3. Upevněte anténu pomocí kovové spony. Průměr stožáru 35 – 70mm 

  



 

Anténa mANT 19s je dodávána s kovovými úchyty na stožár. 

 

1. Připevněte základnu držáku k zadní části antény 

2. Přiložte anténu ke stožáru 

3. Upevněte anténu pomocí kovových úchytů 

 
4. Nastavte požadovaný sklon antény 

 

Uzemnění 
Celé místo instalace (věže, stožáry), stejně jako samotné rádiové zařízení musí být řádně uzemněny. 

Zemnící šroub antény je umístěn pod krytem konektorů. Připojte uzemňovací vodič k zemnícímu 

šroubu a druhý konec vodiče připojte k uzemněnému stožáru. Podstatně tím snížíte riziko poškození 

ESD a bleskem. 

 

  



 

Otevření krytu 
Pro otevření krytu otáčejte pojistným šroubem v protisměru hodinových ručiček a zvedněte jej. 

 

 

Přiložené příslušenství 
 

 

  QuickMount adaptér     Montážní sada K-41           Kovová spona 

 

 

Prohlášení o shodě 
 

Tímto společnost „Mikrotīkls SIA“ prohlašuje, že antény mANT 15s a mANT 19s jsou v souladu 

se směrnicí 2011/65/EU. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na této internetové adrese: 

https://mikrotik.com/products 

 

https://mikrotik.com/products

